名護市教育委員会議事録

１ 議案

報告第 3号 名護市いじめ防止基本計画（案）の報告について

報告第 4号 専決処分事項の報告について（教職員の服務規律違反行為に係る内申につい

て）

報告第 5号 市立幼稚園弁当の日縮小について

２ 内容

・報告第 3号 名護市いじめ防止基本計画（案）の報告について

（学校教育課長及び担当指導主事、教育次長より説明）

委員：学校外での重大事態の際のフローが、提示フロー図では見えてこない。どこからが

教育委員会でどこからが学校なのか調査主体が明確ではない。

教育次長：判断自体は教育委員会が行うが、調査主体はケースバイケースになると考

えており、学校内の事実関係を把握するために学校側に依頼し、教育委員会は学校と

重複しないところは調査するという風に考えている。

委員：地域と家庭をこのフロー図の中でどのように活かしていくのかも具体的に検討

して欲しい。

委員：ガイドラインを作成して活用する際に、学校側へ徹底させる教育委員会の姿勢

も大事ではないか。

学校教育課指導主事：「名護市いじめ防止基本方針」が出来次第、教育委員会として今

後、校内研修や教職員への周知を行っていきたい。

（報告内容を承認）

・報告第 4号 専決処分事項の報告について（教職員の服務規律違反行為に係る内申につい

て）

（内容非公開）

会議名 第 288回名護市教育委員会定例会

開催日時 平成 30年 10月 25日（金） 開会 13：55 閉会 15：50

開催場所 名護市役所 庁議室

出席者 教育長 岸本敏孝

委員（教育長職務代理者） 照屋厚

委員 宮城博

委員 大城千代子

委員 名嘉チエミ

教育次長 中本正泰

(教)総務課長 仲井間修

学校教育課長 仲宗根勝也

保育幼稚園課主幹 金城三津代

(教)総務課総務係長 玉城利和

学校教育課学校指導係長 吉田純

ほか担当職員

欠席者

（報告内容を承認）

・報告第 5号 市立幼稚園弁当の日縮小について

（保育幼稚園課主幹より説明）

（報告内容を承認）